
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500194

194

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 001/2021. Modalidade: Dispensa Nº 001/2021. Assinatura:
11/01/2021. Vigência: de 11/01/2021 a ate o termino da fase de execução da sentença
proferida no processo judicial. Partes: Município De Juruá E Gustavo Freitas Macedo,
OAB/RS nº 58.889, com escritório profissional na Av. Senador Alberto Pasqualini, 668, Cj.
401-Centro-Três de Maio -RS- CEP 68.910-000, Objeto: Serviço Propositura De Ação Judicial
Contra a agencia Nacional de Petróleo, Gás Natural e Combustível (ANP) no Município De
Jurua-Am. Valor Global: 20% (Vinte Por Cento) Do Proveito Patrimonial Alcançado Pelo
Contratante Com Propositura Da Ação Prevista. Dotação Orçamentária: As despesas
decorrentes do presente CONTRATO correrão à conta das Un. Orç. Unidade Orçamentária:
02.01.01-Gabinete do Prefeito Programa de Trabalho: 04.122.0011.2.002- Manutenção do
Gabinete do Prefeito. Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 106/2020
Espécie: Contrato Nº106/2020, Pregão Presencial nº 029/2020; Processo:11561/2020;
firmado em 17/12/2020, Contratante, PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO
NORTE/AM com a empresa SPEEDY REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
AUTOMÓVEIS EIRELI, CNPJ nº 36.544.507/0001-53; Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO;
Item: 1 - 1 CAMINHÃO PIPA veículo equipado com tanque pipa de 10.000 litros, motor OM
924 LA eletrônico, potência 185 CV, A 2.200 rpm, caixa de mudanças MB G-60, freio de
serviço ar comprimido de dois circuitos, tambor nas rodas dianteiras e traseiras, valor Total
R$ 315.900,00. Item 2 - 3 CARROS COM CARROCERIA veículo utilitário, completo, cabine
dupla, ar Condicionado, vidros elétricos, câmbio manual de 05 marchas, motor 1.4 a 1.8
com 85/88 cv a álcool e a gasolina, tração 4x2, direção hidráulica, valor unitário R$
89.900,00, valor total R$ 269.700,00. Item 3 - 1 RETROESCAVADEIRA máquina de
terraplanagem equipada com uma pá carregadeira(caçamba)montada na frente e uma
pequena concha(caçamba) na traseira do veículo, máquina sobre rodas, cabine com ar
condicionado,4x2/4x4, potência mínima de 85 HP, 06 cilindros, profundidade de escavação,
4.507,7 mm, capacidade da caçamba dianteira de 1.00 a 1,70m³, caçamba traseira 0,30m³
peso operacional de 7.791kg, freios hidráulicos a disco em banho de óleo nas quatro rodas,
direção hidráulica, pneus 17,5x25-16 lonas, valor Total R$ 409.900,00. Vigência: 03 (três)
meses; Cobertura orçamentária: Secretaria municipal de obras, transporte e urbanismo.
Projeto e atividade:15.452.0327.2062.000-encargos com Depto de transportes; dotação
orçamentária - 33.90.39-79 - outros serviços de terceiros de pessoa jurídica (CFM); dotação
orçamentária - 33.90.39-10 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica (recurso próprio).
Valor: R$ 995.500,00 (Novecentos e noventa e cinco mil e quinhentos reais).
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA
EXTRATO DA CARTA-CONTRATO Nº 16/2021

-DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021 PROCESSO ADMINISTRTIVO Nº 016/2021
Espécie E Data: Carta Contrato nº. 016/2021, celebrado em 14/01/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal De São Paulo De Olivença/AM, inscrita no CNPJ n. 05.829.5770001-24.
Contratado: J M COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ
n. 37.419.498/0001-31. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de
recargas de cilindro de oxigênio. Valor Global: R$ 441.600,00 - (quatrocentos e quarenta e
um mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 0304 - Fundo Municipal
de Saúde Programa de Trabalho: 2069 - encargos com o programa combate ao covid-19;
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo, Fonte:2020. Prazo De Serviço: O
prazo de fornecimento será de 60 (sessenta) dias, e se iniciará na data de assinatura do
Contrato, sem qualquer interrupção, mediante a necessidade da contratante. Obrigações
Da Contratada: Cumprir rigorosamente todas as suas cláusulas da Carta Contrato n°
016/2021. Fundamentação Legal: inciso IV; Art. 24, Lei 8.666/93; Decreto n.
017/2021/GPSPO e o Decreto 43.234/2020, Lei Federal n. 13.979/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

Processo Nº 16/2021
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no art. 4º da Lei nº 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020, Decreto 43.234/2020 e do Decreto Municipal nº 017/2021, art. 24,
inciso IV da Lei 8.666/93; Favorecido: J M COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ n. 37.419.498/0001-31, sediado na Rua São Raimundo, nº.
03, Bairro: São Raimundo, Cep: 69.027-770, em Manaus-AM. Objeto: contratação de
empresa especializada no fornecimento de recarga de cilindros de oxigênio. Dotação
Orçamentária: As despesas decorrentes do presente Contrato de fornecimento, correrão à
conta da seguinte dotação orçamentária vigente: Órgão/Unidade: 0304 - Fundo Municipal
de Saúde; Programa de Trabalho: 2069 - encargos com o programa combate ao covid-19;
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo, Fonte: 2020. Valor Global: R$
441.600,00 - (quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais).

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021

Pregão Presencial - SRP Nº 029/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios (não perecíveis), para atender as diversas secretarias deste município. Contratante:
Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes-BA. Contratada: Walton da Silva Castro - ME, CNPJ
nº 02.440.137/0001-92. Valor do Contrato: R$ 149.137,30 (cento e quarenta e nove mil cento e trinta
e sete reais trinta centavos). Período de Vigencia: 04/01/2021 A 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Aquisição de frutas e verduras frescas destinados ao atendimento das necessidades
das diversas secretarias do Município de Adustina/BA. Data de Abertura: 28/01/2021 às
08h00min. Edital estará disponível no link: http://www.adustina.ba.gov.br/site/editais/.
Informações através do e-mail: licitacaoadustinaba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades
das diversas secretarias do Município de Adustina/BA. Data de Abertura: 28/01/2021 às
10h30min. Edital estará disponível no link: http://www.adustina.ba.gov.br/site/editais/.
Informações através do e-mail: licitacaoadustinaba@gmail.com.

LENICE VIEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 3/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis para
atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Tipo: Menor Preço global.
Data: Abertura das propostas: 29/01/2021, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
29/01/2021, às 10:00 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br. Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://https://www.andarai.ba.gov.br/site/licitacoes e
www.licitacoes-e.com.br. Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

IRLANE SILVA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Vinculado Ao Processo Administrativo nº 1/2021. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de locação e manutenção de sistemas de Contabilidade Pública, Lei
Orçamentária Anual, Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentária, Contratos, Portal da
Transparência, Arrecadação, Auditoria, Procuradoria, Folha de Pagamento, Patrimônio,
Portal do Servidor Público, Portal do Contribuinte, para atender a demanda da Prefeitura
Municipal de Aracatu/BA e as diversas secretarias. DATA DE ABERTURA: 27/01/2021.
HORÁRIO: 13h30min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Setor de licitação, na Prefeitura de
Aracatu, situada na Rua Libério Alves Maia, 37, Centro, Aracatu- BA, CEP: 46130-000. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min
às 12h00min.

Aracatu-BA, 14 de janeiro de 2021. T
OBIAS COSTA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 005/2021
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de aparelhos de ar-condicionado novos e
cortinas de ar com etiqueta de eficiência energética, devidamente instalados, requisitado
pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de Abertura:
27/01/2021 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 852906.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 006/2021
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de lixeiras, baldes, dispenser´s, kit limpeza,
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de
Abertura: 28/01/2021 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 852909.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 007/2021
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de EPI´S, requisitado pela Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento. Sessão de Abertura: 29/01/2021 às 10:00 horas. O Edital
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
através do nº 852911.

Barreiras-Ba, 14 de janeiro de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

A Presidente torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0038/2021. Modalidade: Tomada de Preços N° 00001/2021. Tipo
Menor Preço Global por Lote - OBJETO: Contratação de empresa especializada em
construção civil, para serviços de pavimentação em paralelepípedo com drenagem
superficial nas ruas: Baixa da Areia 01, Baixa da Areia 02 (trecho 02) na sede e 2º
prolongamento da Avenida José Raimundo Lopes de Queiroz, no Bairro Repente no
Município de Barrocas-Ba. Data da Abertura: 01/02/2021, às 09:00hs. Informações e
retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705,
Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

RUTE ANDRADE DO SANTOS QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Objeto: credenciamento para a prestação de serviços de exames laboratoriais clínicos para
as Unidades de Saúde do Município, com base na Tabela SUS. Inscrições: a partir de
20/01/21, de 8 às 12h, na sede.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/21

Dia 28/01/2021 às 9h. Objeto: fornecimento parcelado de pneus, câmaras de ar e
protetores. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/21

Dia 29/01/2021 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de expediente. Menor preço por lote.
Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com, ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-Ba, 1 de janeiro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL


		2021-01-15T10:02:01-0300




